] PERIV[BLEDHJ}] KOSTOS TOTALE PER NDERTIMIN E H/C
“BACKA 1, BACKA 2, BACKA A, BACKA B, BACKA C :
Leke
Kosto e Punimeve Civile 539,007,308 1
Kosto e Makinerive dhe Pajisjeve 365,000,000
964,007,308
192‘801:4#:%;

TVSH 20%

i Struktura e permbledhur te kostos te plote te investimit H/C Backa 1
" Leke

Vepra e marrjes nr. 1/1 1,626,600
Vepra e marxjes nr. 1/2 848,700
Dekantuesi prurjeve te ngurta 962,600
Derivacioni me tub plastik 14,944,260
Baseni presionit. 6,658,250
Tubi hidroturbinave 52,619,600
Godina e centralit 11,284,160
Punime per rruge ndertimi 5,871,663
Shuma Ndertimeve 94,614,813
Fond rezerve (6%) 4,730,741
Shuma . 99,846,664
Pajigje dhe Makmen elektrike 80,000,000
ISHUMA —- e 179,84b,664
‘ 85 869 ' 1 1 1

| Struktura e permbledhur te kostos te plote te investimit H/C Backa 2
i Leke
Vepra e marrjes 2 818,100}
Dekantuesi prurjeve te ngurta 1,014,300
Derivacioni me tub plastik 115,421,000
Baseni presionit 11,439,850
Tubi hidroturbinave 72,626,400
Godina e centralit 18,687,000
Punime per rruge ndertimi 42.719,337
1inja elektrike 78 500,000
Shuma Ndertimeve 843,026,987
Fond rezerve (56%) == 17,151,299




Shums , 360,177,286
Pajigje dhe Makineri elektrike 200,000,000
SHUMA .. 660,177,286

TVSH 20%

L12 035,407)

Struktura e permbledhur te kostos te plote te investimit H/C Backa A ?

Leke
Vepra e marrjes 848 700
Dekantuesi prurjeve te ngurta 821,200
Derivacioni me tub plastik 2,040,000
Baseni presionit, 1,678,600
Tubi hidroturbinave 29,368,600
Godina e centralit, 12,278,600
Shuma Ndertimeve 46,620,600
Fond rezerve (5%) 2 826,030
Shuma 48,846,680
Pajisje dhe Makineri elektrike 25,000,000
SHUMA 73,846,630

TVSH 20%

14 '769 626

Struktura e permbledhur te kostos te plote te investimit H/C Backa B

Leke
Vepra e marrijes 848,700
Dekantuesi prurjeve te ngurta 321,200
yTubi hidroturbinave . . 16,922,400
Linja elektrile 9,000,000
-{Shuma Ndertimeve 27,092 800
Fond rezerve (6%) 1,864,616
Shumsa 28,446,916
Pajisje dhe Makineri elektrike 25,000,000
SHUMA 53,446,915

TVSH 20%

10,685, 385}

Struktura e permbledhur te kostos te ﬁlote te investimit H/C Backa C

Leke
Vepra e marrijes nr. 1 868,700
Vepra e marrjes nr. 2 849,900
-#Dekantuesi prurjeve te ngurta per VM1 828,600
Dekantuesi prurjeve te ngurta per VM2 823800

S



Derivacioni nr. 19,911,000
Derivacioni nr.2 13,376,000
Baseni presionit 3,066,460
T'ubi hidroturbinave 11.131.600
Godina e centralit 9,883,400
Shuma Ndertimeve 69,229 450
Fond rezerve (5%) 2,961,473
Shums 62,190,923
Pajisje dhe Makineri elektrike 36,000,000
SHUMA 97,190,923
TVSH 20% 19,438,185
022 620,107}




GRAFHUE PUNIMEVE PER NDERTIMIN E HIDROGENTRALEVE BAGKA N

R.1, BAGKA NR_ 2, BACKA A, BACKA B DHE BACKA C TE MARRE SE BASHKU

Kehezgiat)a
it EMERTIMI | PUNIMEVE KOHA | Ore Pune j Dite pune | Sp.+ P dite _M_:m_ T T Vi Twl vl = s v T T T
. Koha & nevoishime par:
| 1- Pafisle me te gjitha lejel & nevojshme i
| 4 [2- Rosfzind | projekit fo zhetm 18 Muzf
; 3 Mirstis i projektit te bt
4- Liditia @ kontrates, Fitfimi i punimeve t
PUNIME CIVILE :
Hdertimi | shlate vepave te manjes 171, 172, 211, A1, Bi1.
_ C11 dhe C12, (te marra se bashki). Punimal kryesore per
Gishts veprat jane:
2 |1 Pupime Gemimi ' =339 1187 148
2- Belons M50, M200, 250 m° = 394 4728 s91
3 HekurfBeton githssj  ton = 18.7 187 23 26 40 g
4 M gt Bag-cimento o =85 680 | 85 |
m 5 Porta metafke komanduess  cope =7 140 18 (47 dite
- Punime ta liera 1384 173 kalendarike)
T [FONIVEY PER DERIVACIONET
1- Germime gfitisej = 42770 149695 | 18712 K
2- Tub plasti 3800 , @100, G400, @630
1 |dne 2560 el = 12675 25350 | 3169
3 Ndertim pusets kortroli cope =98 2136 302 80 319
4 Betons  m’ = 464 5568 596
5- Shirasa rere per fubin plastk m” = 3060 7920 | s90 (373 dite
6- Punitna te tisra 38300 4788 kalendarike}
NDERTIM! | DEKANTUESVE PRANE VEPRAVE TE
MARRIES
1- Germime gfthsej m =647 2247 281 .
¢ 12-Betone M150, M200, 250 m' = 146 1752 218 .
3. HekurBeton gjthres  ton = 6.9 69 0 10 ‘73 .
4 Porta metafike konwonduese cope = 13 260 33 {85 dite
5- Purime te tlera  op = 1500 1500 188 kalendarike}
NDERTIMI | BASENEVE TE PRESIONIT , ME VOLUM
UIEMBAJTES W = 800 m”, W =1800 m®, W =300 o', W
=450 m* PUNIVET
KRYESORE .
5 |1 Gemime githsej m' =4018 140665 | 1758
2- Setone M50, M200, M250  m® =64 7248 906
3 Mur qur RagGhmento M5S0 m* = 1272 10176 1272 20 218
4- HekurBeton githeef  fon = 218 218 27 (255 dite
5- Punima ta tiera 3100 388 katendarike}
NDERTIM | TUBAVE TE PRESIONIT PER
HIDROTURBINAT QE DO INSTALOHEN
PUNIMET KRYESORE
1- Germimg sipe m' = 3210 11235 1404
§ 12 Tub cafiu , ton= 10024 30072 3759
3- Hidroizobm gitfioe] e =43175 26350 2294 40 320
4- Blioge betonl anker, anker mbeshtates dhe mbeshictes o )
tisshls  m’ = 1473 17676 | $210 (373 dite
T. HekurBolon gfthee  fon=32 32 4 kalendarike)
[5- Puime fo flra 17073 | 2134




GRAFIKY | PUMIMEVE PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE m>ox> MR.1, BACKA NR.2, BACKA A, BACKA B DHE BACKA © TE MARRE SE BASHKU

Np EMERTIMI 1 PUNIMEVE KOHA | Ore Pune | Dite pume | sp. + p | KOhezglatla
dite puna njmijmw VIE | vl ] ax X1 | oxn nopmioav
] NDERTIM | GODINAVE TE HIDROCENTRALEVE PER
m MONTIMIN E AGREGATEVE, TURBINAVE ME
; GJENERATORE DHE TRANSFORMATOREVE. PUNTMET
i KRYESORE
| [P Gomim = 505 175875 | 2108 B
! 2- Baton theme! m’= 1175 5880 735
3- Beton M250 , kofiona, frare dhe soleta = 312 3744 468
7 L& Beton par boget e it sgregetze. dhe kablowe
{elektrike m* = 160 1200 150 2 i
5- bt o Ragpimento M50 m” = 296 2072 259 {356 dite
§- Elekiroving 10 ton copa =2 800 100 { kolendarike)
7- Elekirotal 10 ton cope =2 400 50
8- Suvatime gltss] m' = 4880 12200 | 1523
S Bojatisle @ sherbetims  gjithse} ' 4850 4880 610
PRODHIMI DHE MONTIM | HIDRGTURSINAVE DHE
. GJENERATOREVE DHE PERKATES
1- Prodhind ne fabrike op = 2630 2880 360 - s
2- Nontiml me speciafists op =114 1150 | - 143 20 S S,
g MONTIMI DHE KOMSIONIM! | PJESES MEKANIKE DHE | .
ATYRE NDIHMESE op =300 300 38 20
NDERTIMI ] LINJAVE SE TENSIONIT TE LARTE :  HIG
10 |BACKA.1 - HIC BACKA.2 - NISTACIONI COROVODE,
SKRAPAR op = 3220 3200 400 S BO
11 |LESHIM op=32 32 4 4
62| TESTIMI op=32 32 .4 4
631 TRAINIMI op = 504 504 63 36
Shenim: -

KOHEZGIATIA E PUNIMEVE PER NDERTIMIN E TE PESE HIDROCENTRALEVE DO TE JETE 15 Muas

Mevolat kryesore

1-Specialiste + Puntore = 180 (60 specialiste + 129 puntoref

2- Mjete tronsporti 10 ton cope = 10

3- Fedromo cope = 5

4- KATERPILLAR cope=2

5- Motosoldatrige cope = 5

6~ Nyje e prodhimit te inerteve tope = 1




IGALZE

= UNIQA GROUP AUSA

Data: 16.04.2012 .

Per : MINISTRIA E EKONOMISE , TREGTISE DHE ENERGJITIKES
Blvd. Deshmoret e Kombit nr.1001, Tirane

Duke gene se:

“ALBA KONSTRUKSION” Sh.p.k, Rr. Frederik Shiroka, PIl. | Ri, Shkalla B, Kt.2,Tirane,
Shqiperi, NIPT-J61812013R, eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per
Marrjen me Koncesion te HEC-eve “Staravecke nr.1 dhe Staravecke nr. 2" ne Skrapar,
sipas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes (me poshte
referuar si “Autoriteti Kontraktor”), Nr.1817/23 Prot., Date 16.03.2012, Tirane,
“Njoftimi j Fituesit”; si dhe

¢
3

- Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe
Autoritetit Kéntaktor, “Per marrjen me koncesion te HEC-eve “Staravecke nr.1 dhe
Staravecke nr.2";*dhe ‘ ' '

R REEE LI A

~ ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vieren e specifikuar si
me poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuar
ne Kontrate; dhe :

~  “SIGAL UNIQA Group AUSTRIA” Sh.A, Blvd. Zogu i, Nr.1, Tirane, Shgiperi, eshte
dakord te leshoje kete garanci. '

Deklarojme se:

- Jjemi_garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne_shumen_totale prej
115,680,876.9 Leke (njegind e pesembedhjet milion e gjashteqind e tetedhjet mije
e teteqind e shtatedhjet e gjashte e 9/10), shume e cila eshte e pagueshme ne
menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

- marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene
nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdo shume te papaguar nga shogeria “ALBA
KONSTRUKSION” Sh.p.k brenda kufirit prej 115,680,876.9 Leke, duke gezuar te
drejtat e saj sipas kontrates dhe ne perputhje me nenin 1142 te kodit civil; dhe

— per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit
per te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

Per cdo rast te paparashikuar do te zbatohet dispozitat ¢ Neneve 585 ¢ vijuey te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.
Formudari 1 Sigurimit te Kontrates nr. 16:0101-03723.4 SIGAL UNIQ:A Group AUSTRIA Sh.a

Adresa: Blv."Zogu I, nr. 1, Tiraneg, Kutia Postare 2387, Tet: (+355) 4 2233 308/ 2253 407/8, Fax: {+355) 4 2250 220, E-mail infowsigal.com.al ‘a
Shogeri Aksionere me Nipt. J91809007H -



|

— asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord
me Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie dhe Siguruesi ka te
drejte te informohet per cdo shtese apo ndryshim te kontrates ne perputhje me
nenin.1144 dhe 1159 te kodit civit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e vlefshme nga data 16 Prill 2012 deri mé 30 dité nga kryerja
e testimit te vepres dhe venies ne pune te saj.

Lashuar né Tirane, mé 16 Prill 2012, né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté 23.06.1999,
pika 7, l&shuar nga Komisioni i Mbikqyrjes sé Sigurimeve, mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr.
8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe Risigurimeve”.

SIGURUESI | GARANTUARI

Per cdo rast te paparashikuar do te zbatohet dispozitat e Neneve 385 e vijues te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.
Formulari { Sigurimit te Kontrates nr 16 0101037234 SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sha



